
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

Vedi segnatura di protocollo

All’Albo della scuola 
Al Sito Web istituzionale 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 -  Asse  II  -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto  della  pandemia  di  COVID-19 e delle  sue conseguenze  sociali  e  preparare  una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti
e  laboratori  per  l’educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica”.  Azione  13.1.3  –
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.

Titolo Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222 
CUP: C99J21034590006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
s.m.i.;

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo 1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
Visto che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare

contratti  di  prestazione  d’opera  con  esperti  per  l’arricchimento  dell’offerta  e  di

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009781 - 14/09/2022 - VI - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

sperimentazione;
Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Viste le  linee  guida  dell’autorità  di  gestione  P.O.N.  di  cui  alla  nota  MIUR 1588  del

13.01.2016  recanti  indicazioni  in  merito  all’affidamento  dei  contratti  pub  soglia
comunitaria;

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di  investimento  europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;
Vista la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  19  del  10/02/2022 di  approvazione  del

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;
Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei" 2014/2020;

Visto l’Avviso  pubblico  prot.  n.  50636  del  27  dicembre  2021per  la  realizzazione  di
ambienti  e  laboratori  per  l’educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica
“Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per  il  primo  ciclo” “Laboratori  green,
sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  del  secondo  ciclo  nelle  regioni  del
Mezzogiorno”  -  Asse  V –  Priorità  d'investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una ripresa verde,  digitale  e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il
primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole
del secondo ciclo”;

Vista la  candidatura  n.  1076859  inoltrata  da  questa  Istituzione  scolastica  in  data
29/01/2022;

Vista la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24 Maggio 2022 che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola
istituzione scolastica;

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dell’intervento
di cui alla nota MIUR n° AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 relativa all’Avviso
pubblico  prot.  n.  50636  del  27  dicembre  2021  -  FESR –  REACT  EU-  Avviso
pubblico  per  la  realizzazione  di  ambienti  e  laboratori  per  l’educazione  e  la
formazione alla transizione ecologica, così descritto:

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009781 - 14/09/2022 - VI - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Fondo Codice Autorizzazione

e Titolo del Progetto

Ob
.

Az. Descrizione azione Importo
Autorizzato

FESR

13.1.3A-FESRPON-LA-2022-
222 

Titolo “Edugreen: laboratori
di sostenibilità per 

il primo ciclo”

13.
1

13.1.1
A

“Edugreen: laboratori di sostenibilità
per il primo ciclo” € 25.000,00

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009781 - 14/09/2022 - VI - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

	FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020
	Vedi segnatura di protocollo
	OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.
	Fondo
	Codice Autorizzazione
	e Titolo del Progetto
	Ob.
	Az.
	Descrizione azione
	Importo Autorizzato
	FESR
	13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222
	Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per
	il primo ciclo”
	13.1
	13.1.1A
	“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
	€ 25.000,00

